
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 Сойзия. vn Московска Nfi 33 Тел 93 77 +ххх Факс 90 10 653 httc /www sofial bo

до
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

S
 Столична община

В ход a in Ng

СОА29-ТД26 4644 |4]
Регистриран на 22.06.2023

За проверка:https //sofia tag/registry-repprt

tlllllllllllllllirilllll

ДОКЛАД
ОТ НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

КАРЛОС КОНТРЕРА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И 

СТЕФАН МАРКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ДОНЧО БАРБАЛОВ - ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Даване на съгласие за увеличаване на капитала на ..Метрополитен" 
ЕАД. чрез непарична вноска и отмяна на Решение № 47 по Протокол № 26 от 14.01.2021 г. 
на Столичен общински съвет.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

..Метрополитен" ЕАД е сключило Договор № 303 от 06.12.2018 г. с Акционерно 
дружество „МЕТРОВАГО11М?\НГ. с предмет: ..Капитален ремонт и модернизация на 
метровагони от серия 81-717.4-24 вагона и серия 81-714.4-24 вагона (12 метровлака по 4 
вагона).

С Решение № 97 по Протокол № 70 от 14.02.2019 г.. Столичен общински съвет дава 
съгласие по бюджета на Столична обши на да се предвидят средства за поетапен капиталов 
ремонт и модернизация на 12 броя 4-вагонни метровлака (48 вагона), от серия 81-717/714. 
представляващи първото поколение подвижен състав в Софийското метро, като бъдат 
предприети съответните действия за отразяване в капитала на търговското дружество на 
увеличената стойност на ак1ивите му.

С Решение № 47 по Протокол № 26 от 14.01.2021 г. Столичен общински съвет дава 
съгласие за увеличаване на капитала на ..Метрополитен" ЕАД с парична вноска в размер 
на 7 276 000 (седем милиона двеста седемдесет и шест хиляди) лева, съставляваща 

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата, който не е участник в СЕОС Приложенията към доклада се предават на хартиен

носител



парични средства, преведени от Столична община по банкова сметка на ..Метрополитен" 
ЕАД за модернизация на първите два мстровлака. Агенция по вписванията е постановила 
отказ № 20210126144857/2021 г. с мотиви, че липсват данни за начина на гласуване на 
решението от Столичен общински съвет, както и данни за оценка на апортната вноска.

Междувременно е приключил ремонтът на още шест метровлака. предмет на 
договора за ремонт и модернизация. С писмо per. № СОА23-ТД26-4644/1/30.03.2023 г. 
изпълнителният директор и председателят на Съвета на директорите на ..Метрополитен” 
ЕАД информират, че е завършен ремонтът и модернизацията на осем метросъстава. 
включени в капитала на дружеството, съгласно Решение на СОС № 30 по Протокол № 51 
от 30.11.1998 г. и същите са в редовна експлоатация.

Във връзка с писмото на ..Метрополитен” ЕАД е поискана подробна информация 
от дирекция ..Финанси" на Столична община за преведените от Столична община суми за 
ремонт на посочените транспортни средства. С писмо per. № СОА23-ТД26- 
4644/3/26.04.2023 г. дирекция . Финанси" - Столична община уведомява, че към 
настоящия момент разплатената целево сума за модернизация на метровлакове е в размер 
на 37 965 440 (тридесет и седем милиона деветстотин шестдесет и пет хиляди 
четиристотин и четиридесет) лева. Паричните средства са преведени от Столична община 
по банкова сметка на ..Метрополитен” ЕАД с платежни нареждания №№. както следва:

- платежно нареждане 965636/04.04 2019 г. за 2 140 000 лв.;
- платежно нареждане 107136/18.06 201 9 г. за 856 000 лв.;
- платежно нареждане 304259/30.12.2019 г. за 4 280 000 лв.;
- платежно нареждане 134726/25.11 2020 г. за 3 278 400 лв.;
- платежно нареждане 151179/15.09.2021 г. за 856 000 лв.;
- платежно нареждане 951063/02.11.2021 г. за 5 525 1 12.41 лв.;
- платежно нареждане 154427/03.11.2021 г. за 2 343 047.59 лв.:
- платежно нареждане 505968/21.12.2021 г. за 1 182 057 лв.;
- платежно нареждане DOC361565037/09.04.2022 г. за 129 303 лв.;
- платежно нареждане DOC374228691/05.10.2022 г. за 17 375 520 лв
Към писмото на дирекция ..Финанси“ на Столична община са приложени заверени 

копия на цитираните платежни нареждания, заявки за плащания от „Метрополитен” ЕАД 
и придружителю! писма от 11аправнение ..Транспорт и градска мобилност".

Въз основа на гореизложеното, предлагаме Столичен общински съвет като 
упражняваш правата на едноличния собственик на капитала в публично предприятие - 
еднолично акционерно дружество, на основание чл. 21. ал. 1. т. 8 и ад. 2. от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 23. ал. 1. т. 2. т. 22 от Наредба за 
реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и 
търговски дружества с общинско участие в капитала и чл. 72, ал. 2 от Търговския закон, да 
приеме решение за увеличаване на капи газа на „Метрополитен” ЕАД. чрез непаричпа 
вноска и за съответна отмяна на Решение № 47 по Протокол № 26 от 14.01.2021 т. на 
Столичен общински съвет

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата, който не е участник в СЕОС Приложенията към доклада се предават на хартиен

носител.



Приложения:

1. Договор № 303 от 06.12.2018 г. с Акционерно дружество
„МЕТРОВ АГОНМАШ", с предмет: „Капитален ремонт и модернизация на метровагони от 
серия 81-717.4-24 ваг она и серия 81-714.4-24 вагона (12 метровлака по 4 вагона):

2. Писмо per. № СОА23-ТД26-4644/1/30.03.2023 г.;
3. Писмо per. № СОА23-ТД26-4644.2/07.04.2023 г.:
4. Писмо per. № СОА23-ТД26-4644 3/26.04.2023 г. :
5. Проект на Решение с приложения (от № 1 до № 10- заверени копия).

ВНОСИТЕЛИ^"/

НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ СТЕФАН

КАРЛ ОС КОНТРЕРА ДОНЧО БАРБАЛОВ

Съгласувано с:

Димитричка Димитрова - Дирекюр на дирекции И ГД"

Радост Татарска - началник отдел .Икономика'

Изготвил
Лилия Минева - гл. експерт в оглед -Икономика

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата, койта не е участник в CROC Приложенията към доклада се предават на хартиен

носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

5Жй СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул Московска № 33, Тел 93 77 591 Факс 98 70 855. в-maii info@sofiacouncil bg

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет 
от 20__година

За: Даване на съгласие та увеличаване на капитала на „Метрополитен" I АД. чрез 
непарична вноска и отмяна на Решение № 47 по Протокол № 26 от 14.01.2021 г. на 
Столичен общински съвет.

На основание чл. 21. ал. 1,т, 8иал. 2. от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 23. ал. 1. т. 2. т, 22 от Наредба ча реда за учредяване и 
упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с 
обшинско участие в капитала и чл. 72. ал, 2 от I ърговския закон,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1 Отменя Решение № 47 но Протокол № 26 ог 14.01.2021 г. па Столичен общински 
съвет за увеличаване на капитала на .Метрополитен" ЕАД с парична вноска и 
утвърждаване на актуализиран устав на дружеството.

2. Дава съгласие Столична община да внесе като непарична вноска в капитала на 
..Метрополитен" ЕАД. ЕИК 000632256. с цел увеличаванею му. праното на свое вземане 
към „Метрополитен" I АД. възникнало на основание т.1 or Решение № 97 по Протокол № 
70 от 14.02.2019 г. па Столичен общински съвет и преведени от бюджета на Столична 
община по банкова сметка на ..Метрополитен" ЕАД парични средства за извършване на 
ремонт и модернизация на 8 бр. метровлака. собственост на дружеството. Паричните 
средства са преведени от бюджет на CO по банкова сметка на посоченото общинско 
дружество, е нлакжни нареждания №№ 962636/04.04.2019 г. (Приложение № 1].
107136/18.06.2019 г. (Приложение № 2). 304259/30.12.2019 г. (Приложение № 3).
134726/25.11.2020 i. (Приложение № 4). 151179/15.09.2021 г. (Приложение № 5).

Докладът се издава в два оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата, който не в участник в СЕОС Приложенията към доклада се предават на хартиен

носител



951063/02.11.2021 i. (Приложение № 6). 154427/03.11.2021 г. (Приложение № 7). 
505968/21.12.2021 г. (Приложение № 8). DOC361565037/09.04.2022 г. (Приложение № 9). 
DOC3 74228691/05.10,2022 г. (Приложение № 10). за извършване на плащания от 
възложителя ..Метрополитен" ЕАД към изпълнителя Мстровагонмаги" АД по Договор за 
капитален ремонт и модернизация на метровагони № 303 от 06.12.20181.. сключен между 
..Метрополитен" ЕАД и ..Метрова го имаш“ АД. със седалище и адрес па управление Руска 
федерация, гр. Митишчи. градски окръг Мизишчи. Московска област, ул. „Колонцов" - 4. 
Основен държавен регистрационен номер ОДРИ/ 1025003520310. Глинен 
идентификационен код /ИННЛ 5029006702. Цитираният до извор е с предмет капитален 
ремонт и модернизация на 2-10 два плюс десет/ метровлака от серия 81-717.4 и 81-714.4, 
собственост на ..Метрополитен" ЕАД, описани в същия договор.

3. Възлага на изпълнителния директор и председателя па Съвета па директорите на 
..Метрополитен" ЕАД да предприемат необходимите действия пред Агенция по 
вписванията за извършване на оценка па стойността на непаричната вноска по т. 2 от 
настоящото решение, по реда па чл. 72. ад. 2 от Гърювскня закон, в т.ч. като комплектува 
всички необходими за целта документи.

4. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите 
на ..Метрополитен" ЕАД да внесат оценката по г. 3 за утвърждаване от Столичен 
общински съвет и за приемане на решение за съответно увеличаване капитала иа 
..Метрополитен" ЕАД.

Настоящото решение е приет на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на 20 г.. Протокол № от__________ 20 г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател па Столичния 

общински съвет:

Юрист от
Администрацията на CO:J

Кристина Митева - гл. юрисконсулт в 

Отдел .Икономика'

Докладът се издава a dea оригинални екземпляра - един за класиране в УАСО и един за
адресата който не е участник в СЕОС Приложенията към доклада се предават на хартиен

носител.


	‎C:\DOC\СОА23-ТД26-4644-4-Стойнев-Контрера и др..pdf‎
	‎C:\DOC\проект за решение.pdf‎

